

NIEDZIELA GAUDETE

RADOŚĆ

SZCZĘŚLIWY, ŻE ZNALAZŁEM SKARB

©Ashin K Suresh

Tegoroczny Adwent rozpoczyna się w czasie, gdy nasze serca są niespokojne. Ledwo otrząsnęliśmy się z pandemii, a nasz pokój jest zagrożony przez wojny, przemoc i konflikty w różnych częściach świata. W regionie bliskim miejsca narodzin Jezusa dochodzi do rozlewu krwi i zgrzytania zębów.

Trzecia niedziela Adwentu to niedziela Gaudete - niedziela radości. Jak trudno jest znaleźć radość w sytuacji tak wielkiego cierpienia. Tylko wiara i nadzieja mogą nas przeprowadzić przez tę ciemność.

Nasza modlitwa w trzecim tygodniu Adwentu zaprasza nas:

- ♦ By wołać z ufnością do Boga, który słyszy nasze lamenty;
- ♦ By prosić o łaskę rozpoznania Emmanuela - Boga z nami;
- ♦ By doświadczyć nadziei i radości, których nikt nie może nam odebrać.

I. Lament

Z głębokości wołamy do Ciebie, Panie; Panie, usłysz nasz głos!

Psalm 130:1



Z głębokim zaufaniem do naszego Boga miłosierdzia, wołajmy i przedstawiamy to, co rani nasze serca i nasz świat. Przeczytaj lub obejrzyj wiadomości, dotknij zranień naszego świata i bądź solidarny z tymi, którzy wołają o pokój. Która sytuacja w dzisiejszym świecie dotyka twojej wrażliwości? Zanieś to na modlitwę.

II. Rozpoznanie Emmanuela

*Oto Panna pocznie i porodzi syna,
któremu nadadzą imię Emmanuel,
co oznacza "Bóg jest z nami".*

Mateusz 1:23

Co sprawia, że nie poddajemy się w obliczu tych niepokojących realiów (lub osobistych wyzwań, przed którymi może teraz stoimy)? Jak zachowujemy wiarę? Jak pielęgnujemy w sobie radość i pokój? Jak powitać Emmanuela w naszych sercach? W tym Adwencie pytamy:

*Kim jesteś, Emmanuelu, który jesteś z nami?
Kim jesteś Emmanuelu, który idziesz z nami?
Kim jesteś Emmanuelu, który dajesz nam radość?*

III. Świętowanie nadziei i radości

*Albo jeśli jakaś kobieta, mając dziesięć drachm, zgubi jedną drachmę,
czyż nie zapala światła, nie wymiata domu i nie szuka starannie, aż ją znajdzie?
A znalazłszy ją, sprasza swoje przyjaciółki i sąsiadki i mówi im:
"Cieszcie się ze mną, bo znalazłam drachmę, którą zgubiłam".*

Lukasz: 15:8-9

Pomimo ciemności, która może nas przytłaczać, światło świeci, a radość zwycięża. Ale musimy ją znaleźć, a kiedy to zrobimy, podzielmy się nią. Poświęć czas na nazwanie przełomowych momentów radości we własnym życiu, w rodzinie lub społeczności, w miejscu pracy, w kraju lub na świecie.

- Jakie są moje doświadczenia radości i komu lub czemu dają prawo, by mi ją odebrał?
- Jakich "skarbów" w moim życiu zdecydowanie nie chcę stracić?

*Itinerarium duchowe
(2023) Zgromadzenie
Najświętszego Serca Jezusa*



©Eleanor Llanes I

Modlitwę kończymy błogosławieństwem:

*Niech Pan cię błogosławi i strzeże!
Niech Pan rozpromieni swe oblicze nad tobą i będzie dla ciebie łaskawy!
Pan spojrz na ciebie łaskawie i obdarzy cię pokojem!*
Liczb 6:24-26

Kliknij, aby zobaczyć i usłyszeć pieśń-video w różnych językach:

<https://youtu.be/d48-qbcovVY?si=tyDDL7DCge12zlv->

Międzynarodowa Komisja JPIC